[image: image1.jpg]

        АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2013г.                                                                                      №  152

Об усилении мер пожарной безопасности

в осенне-зимний период 2013-2014 годов

на территории Сергинского сельского

поселения

          В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях усиления мер пожарной безопасности и своевременной подготовки к осенне-зимнему  периоду населённых пунктов и объектов различных форм собственности, расположенных на территории Сергинского сельского поселения,

 Администрация Сергинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Утвердить, прилагаемый план организационно-технических мероприятий по предупреждению пожаров в осенне-зимний период 2013-2014 годов на территории сельского поселения.

         2. Постановление главы администрации сельского поселения от12.10.2012 №102 «Об усилении мер пожарной безопасности в осенне-зимний период 2012-2013 годов на территории Сергинского сельского поселения» считать утратившим силу.

         3.  Постановление подлежит официальному обнародованию.

         4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

сельского поселения                                                              В.М.Третьяков

                                                                                           УТВЕРЖДЕН

                                                                                            Постановлением

                                                                                            Главы администрации

                                                                                            сельского поселения

                                                                                         от 01.10.2013г. № 152

                                                   П  Л А Н

         организационно-технических мероприятий по предупреждению

                    пожаров в осенне-зимний  период 2013-2014 годов

                       на территории Сергинского сельского поселения
	№
	Наименование мероприятия
	Срок

выполнения
	Ответственный

	1
	Провести ревизию водоисточников противопожарного водоснабжения.

Утеплить пожарные водоёмы и пожарные гидранты. При необходимости  произвести их ремонт.
	До 20.10.2013.
	Администрация

поселения

	2
	Предусмотреть в  бюджете поселения средства на оказание необходимой помощи в чрезвычайных ситуациях в период 2013-2014 годов
	При формировании бюджета на 2014 год
	Ведущий специалист по финансам администрации поселения

	3
	Организовать обучение мерам пожарной безопасности работающего и неработающего населения
	В течение года
	Администрация поселения, по согласованию с руководителями предприятий, организаций

	4
	Организовать проверку противопожарного состояния жилого фонда
	До 01.12.2013.
	Администрация

поселения

начальник

 42-ПЧ
(по согласованию)

	5
	Определить порядок участия населения в работе по предупреждению и тушению пожаров
	До 01.12.2013.
	Администрация

поселения

	6
	Производить очистку улиц
	В течение
 периода
	Администрация

поселения

	7
	Провести  ревизию указателей пожарных гидрантов, пожарных подъездов
	До 20.10.2013.
	Администрация

поселения

	8
	Провести обследование жилья у малоимущих и неблагополучных семей.
	До 01.11.2013.
	Администрация
поселения

	9
	Распространение листовок о мерах пожарной безопасности среди населения
	В течение периода
	Администрация
поселения